
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 46 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: COOPERATIVA “LA BITTA” – SERVIZIO “GIU’ LE MANI”: CONTRASTO 

ALLA VIOLENZA DI GENERE – ADESIONE PER L’ANNO 2017. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 18 maggio, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 



Atteso che la Cooperativa “La Bitta” di Domodossola già dall’anno 2013 chiede ai Comuni 
della Provincia del VCO, il sostegno concreto al servizio antiviolenza “Giù le mani”, gestito 
dalla medesima cooperativa;  
 
Dato atto che il prodotto servizio ha funzione di contrasto alle violenze di genere e stalking e 
le prestazioni vengono erogate presso le sedi del Centro per la famiglia di Domodossola e 
Verbania; 
 
Considerato che per l’anno 2017 è in corso una grande novità, in quanto è stato siglato un 
protocollo d’intesa tra il servizio “Giù le mani” e i Centri di Servizio del territorio e con lo 
Sportello della Provincia del VCO, intesa che ha rafforzato la collaborazione già esistente tra 
le molte che operano contro la violenza e che ha permesso la nascita di una Rete Antiviolenza 
Provinciale; 
 
Evidenziato che l’adesione al predetto servizio prevede il versamento di una quota annua per 
abitante pari a € 0.23; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto per l’Amministrazione Comunale scrivente, aderire al predetto 
servizio in quanto la funzione da esso svolta è meritoria e di grande importanza sotto l’aspetto 
sociale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2017; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge: 
 

DELIBERA 
 
Di aderire, per l’anno 2017 per le ragioni di cui in premessa, al servizio “Giù le mani” gestito 
dalla Cooperativo “La Bitta” di Domodossola, Via dell’Artigianato 13, P.I. 01450670037; 
 
Di prevedere le quote di adozione ammontante a € 350,00 (€ 0,23 x 1513 abitanti al 31 
dicembre 2016 arrotondata) al cap. 1507 del bilancio 2017. 


